parágrafos 1º, 2º e 3º do Art. 6º da Instrução Normativa nº 004/2007 e considerando a 
solicitação contida nos Autos Administrativos-PA 38466/2009 (09/0074287-9), resolve 
conceder ao Juiz OCÉLIO NOBRE DA SILVA, o pagamento de e ajuda de custo no valor 
de R$ 524,96 (quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos), por seu 
deslocamento em objeto de serviço à Comarca de Araguatins, nos dias 06, 07, 08, 09, 11, 
12, 13, 14, 18, 19, 20, 21 26, 27, 28, 29 e 30.05.2009, e à Araguatins, São Bento, 
Luzinópolis, Angico, Ananás, Xambioá, nos dias 06 a 08.05, 11 a 13.05, 18 a 20.05, 25 a

[...]

1º, XVI, de acordo com a Resolução nº 
012/2010 do Tribunal Pleno, considerando a solicitação contida nos Autos Administrativos-
PA 38466/2009 (09/0074287-9), resolve conceder ao Juiz OCÉLIO NOBRE DA SILVA, o 
pagamento de 15 (quinze) diárias na importância de R$ 3.150,00 (três mil cento e 
cinqüenta reais), por seu deslocamento em objeto de serviço à Comarca de Araguatins, 
nos dias 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21 26, 27, 28, 29 e 30.05.2009, e à 
Araguatins, São Bento, Luzinópolis, Angico, Ananás, Xambioá, nos dias 06 a 08.05, 11 a

[...]

LIBERATO PÓVOA, a 1ª Câmara Cível do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do 
Tocantins, por maioria, conheceu do recurso, mas, no mérito, votou pelo provimento 
parcial dos embargos, reformando o acórdão impugnado para manter a indenização pelos 
danos materiais devidos antes da sentença, no valor de R$ R$ 1.676,68 (mil seiscentos e 
setenta e seis reais e sessenta e oito centavos), redimensionando o pensionamento 
vitalício nos moldes destacado no voto condutor, mantendo os demais termos 
estabelecidos pelo Julgador Monocrático, consoante fundamentação esboçada no voto do 
relator, que fica como parte integrante deste.